BETRIEBSAUSSCHUSS IMMOBILIENSERVICEBETRIEB

Zu Punkt 5
(offentlich)

Auszug

aus der nichtunterzeichneten Niederschrift

der Sitzung vom 07.02.2023

Neuausrichtung des Mobilfunkausbaus in der Stadt Bielefeld

Beratungsgrundlage:

Drucksache: 4906/2020-2025

(.)

Beschluss:

Der Betriebsausschuss Immobilienservicebetrieb empfiehlt dem Rat
folgenden Beschluss zu fassen, der Rat beschlieft:

1.

Es wird die Wichtigkeit des Mobilfunkausbaus, insbesondere
mit neuen Mobilfunktechnologien wie 5G oder neuere, fiir die
Stadt Bielefeld anerkannt.

Zukuinftig werden grundsatzlich die Vorgaben der Verordnung
zur Durchfiihrung des Bundes-Immissionsschutzgesetzes in
seiner jeweils aktuellen Fassung fiir den weiteren Mobilfunk-
ausbau in der Stadt Bielefeld angewendet.

Die Beschliisse vom Umwelt- und Stadtentwicklungsaus-
schuss vom 18.12.2001 (TOP 8, Vorlage 4662) und vom
23.11.2004 (TOP 31, Drucksachen-Nr. 219) sowie der Be-
schluss vom Werksausschuss Immobilienservicebetrieb vom
23.11.2004 (TOP 15, Drucksachen-Nr. 219) fiir den Mobilfunk-
ausbau werden aufgehoben.

Der Rat beauftragt die Verwaltung Anfragen von Unternehmen
zum Mobilfunkausbau zu koordinieren und vorbehaltlich not-
wendiger Priifungen, stadtische Liegenschaften fiir den Mobil-
funkausbau zur Verfliigung zu stellen.

- einstimmig beschlossen -

230 Eigenbetriebsahnl. Einrichtung Immobilienservicebetrieb der Stadt Bielefeld, 07.02.2023,

51-29 73

An

Hr. Kokemor
Fr. Krumme
Hr. Tobien
Fr. Grabe

002
002
002
091



Hr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Hr.
Fr.
Fr.
Hr.
Fr.
Hr.
Fr.
Fr.

Hartwig
Rusack-Maalf}
Kimpel
Pohle
Machnik
Nebel
Fechner
Walkenhorst
Knoll-Meier
Strobel
Bultmann
Harodt
Hellermann
Stemme
Beckhoff

Fr. Zimmermann

Fr.
Hr.
Fr.
Hr.
Fr.

Honerkamp
Middeldorf
Lange
Hauptmann
Steinhoff

094
094
161
161
162
162
163
164
166
166
230
230
230
360
400
500
510
520
600
660
700

zur Kenntnis und ggf. weiteren Veranlassung.
i. A

Gabriel



	Betreff
	Nummer
	SMC_BM_TOOST
	Vorlage
	Beschluß
	Beschlussk
	Abstimmungsergebnis
	Beschlussnummer
	Zu

