BETRIEBSAUSSCHUSS IMMOBILIENSERVICEBETRIEB

Auszug aus der nichtunterzeichneten Niederschrift der Sitzung vom 07.02.2023

Zu Punkt 5 (öffentlich)

Neuausrichtung des Mobilfunkausbaus in der Stadt Bielefeld

Beratungsgrundlage:

Drucksache: 4906/2020-2025

(...)

Beschluss:

Der Betriebsausschuss Immobilienservicebetrieb empfiehlt dem Rat folgenden Beschluss zu fassen, der Rat beschließt:

- Es wird die Wichtigkeit des Mobilfunkausbaus, insbesondere mit neuen Mobilfunktechnologien wie 5G oder neuere, für die Stadt Bielefeld anerkannt.
- 2. Zukünftig werden grundsätzlich die Vorgaben der Verordnung zur Durchführung des Bundes-Immissionsschutzgesetzes in seiner jeweils aktuellen Fassung für den weiteren Mobilfunkausbau in der Stadt Bielefeld angewendet.
- 3. Die Beschlüsse vom Umwelt- und Stadtentwicklungsausschuss vom 18.12.2001 (TOP 8, Vorlage 4662) und vom 23.11.2004 (TOP 31, Drucksachen-Nr. 219) sowie der Beschluss vom Werksausschuss Immobilienservicebetrieb vom 23.11.2004 (TOP 15, Drucksachen-Nr. 219) für den Mobilfunkausbau werden aufgehoben.
- 4. Der Rat beauftragt die Verwaltung Anfragen von Unternehmen zum Mobilfunkausbau zu koordinieren und vorbehaltlich notwendiger Prüfungen, städtische Liegenschaften für den Mobilfunkausbau zur Verfügung zu stellen.

- einstimmig beschlossen -

-.-.

230 Eigenbetriebsähnl. Einrichtung Immobilienservicebetrieb der Stadt Bielefeld, 07.02.2023, 51-29 73

P	۱r	1
_	N١	ı

Hr. Kokemor	002
Fr. Krumme	002
Hr. Tobien	002
Fr. Gräbe	091

Hr. Hartwig	094
Fr. Rusack-Maaß	094
Fr. Kimpel	161
Fr. Pohle	161
Fr. Machnik	162
Fr. Nebel	162
Fr. Fechner	163
Hr. Walkenhorst	164
Fr. Knoll-Meier	166
Fr. Strobel	166
Hr. Bültmann	230
Fr. Harodt	230
Hr. Hellermann	230
Fr. Stemme	360
Fr. Beckhoff	400
Fr. Zimmermann	500
Fr. Honerkamp	510
Hr. Middeldorf	520
Fr. Lange	600
Hr. Hauptmann	660
Fr. Steinhoff	700

zur Kenntnis und ggf. weiteren Veranlassung. i. A.

Gabriel